[image: image1.jpg]

Директору Базы отдыха «Нахот»

Полянской Нелли Фёдоровне
АНКЕТА-ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, _____________________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество)
имеющий (ая) паспорт серии______ №_________ , выдан (кем, когда)____________

_______________________________________________________________________ ,
зарегистрированный (ая) по адресу: _________________________________________
________________________________________, контактный тел.________________ ,
прошу Вас оформить заявку  для проведения отдыха на базе «Нахот»

на «____»__________20__ г. в период с ____ часов до ____ часов,
на ______ человек, в том числе _____ детей.

Дополнительно прошу предоставить следующие услуги:

1. Домик __________________________________________________________

(название домика)

2. Мангал _________
За указанные услуги мною уплачено _____________ руб.

В случае продления отдыха ОБЯЗУЮСЬ произвести необходимую доплату.

В случае нанесения материального ущерба, ОБЯЗУЮСЬ возместить убытки в полном размере.

С правилами техники безопасности и поведения на территории б/о «Нахот» ознакомлен(а) и ОБЯЗУЮСЬ выполнять.

ВНИМАНИЕ! Администрация б/о «Нахот» не несет ответственности за ценные вещи и денежные средства, утерянные на территории базы во время проведения отдыха. Ценные вещи вы можете оставить под ответственность дежурного по базе. Стоимость охранной услуги составляет 50 рублей.

«____»_________________20__  года
____________________________

(подпись)
Правила пребывания на базе отдыха «Нахот»

В целях обеспечения нормального отдыха на территории базы отдыха «Нахот» и экономии времени, с учетом интересов клиентов:

Отдыхающие на базе отдыха «Нахот»:

· Несут всю предусмотренную законодательством ответственность за результаты действий (бездействия) или решений, принятых самостоятельно в ходе отдыха, либо в пути следования к базе отдыха, в том числе и те, которые повлекли за собой изменение условий отдыха.

· Обеспечивают проезд к б/о «Нахот» при наличии переправы, или к р.Горбыллах при отсутствии переправы, и обратно своими силами. В отсутствие переправы б/о «Нахот» организует перевозку клиентов через реку и от реки до б/о своим транспортом (ЗиЛ, лодка, автобус)

· В случае существенных изменений условий отдыха, либо возникновения иных обстоятельств, вправе отказаться от поездки и получить обратно уплаченную денежную сумму, при этом уведомив администрацию не менее чем за 1 сутки до начала запланированного отдыха по тел. 3-06-12 или 8-924-178-3917.

	Возврат денежных средств осуществляется только лицу, оплатившему заявку, и только по предъявлению паспорта и квитанции! В случае отказа от заявки менее, чем за сутки до назначенного времени заказа по вине клиента - стоимость аренды домика не возвращается. Отказ от заявки в день забронированного отдыха возврат денежных средств производится в размере 30% от  уплаченной суммы

Отдыхающие на базе отдыха «Нахот» обязаны:

· Прибывать к месту проведения отдыха в соответствии с указанным в заявке временем. В случае опоздания более чем на 30 минут от назначенного времени отдыха работники Базы отдыха «Нахот» прекращают топить домик. Время заявки не продляется. При срыве заявки с клиента изымается стоимость 3-х часовой аренды домика.

· Соблюдать общепринятые правила пользования бассейнами и пребывания в них во время отдыха, а также правила поведения на территории Базы и внутри домиков и раздевалок, установленные администрацией базы отдыха «Нахот», при  этом ущерб, нанесенный отдыхающими принимающей стороне, возмещается последними в полном объеме.

· Выполнять меры личной гигиены и профилактики по инфекционным заболеваниям в соответствии с принятыми нормами здравоохранения и общечеловеческими принципами.

· Находясь на территории базы, внутри домиков и раздевалок, в лесу и в пути следования строго соблюдать  установленные меры пожарной безопасности.

На территории базы отдыха «Нахот» категорически запрещается:

· Разводить костры и мангалы в непредусмотренных для этих целей местах. В случае несоблюдения штраф от 1000 руб. до 5 000 руб.

· Курить в домиках и раздевалках. В случае несоблюдения штраф 1000 руб.

· Оставлять открытыми створки печи, сушить или оставлять вещи около печек, прислоняться к печкам, пересекать ограничительную линию или находиться возле них ближе 0,5 метров.

· Пользоваться легковоспламеняющимися веществами для растопки печи.

· Находиться в бассейнах в верхней одежде, либо в нижнем белье или без купальных костюмов. В случае несоблюдения штраф 1000 руб.

· Категорически запрещается прыгать с трубы и бортов бассейна, купать в бассейне животных. В случае несоблюдения штраф 5000 руб.

· Распивать на территории бассейна алкогольные напитки, принимать пищу. В случае несоблюдения штраф 5 000 руб.

· Категорически запрещается отправление естественных надобностей в воду бассейна, а также на территории бассейна (в зоне открытого и закрытого бассейнов и домиков). В случае несоблюдения штраф 5 000 руб.

· Внимание! Категорически запрещено использовать в домиках и на дорожках базы свечи, петарды, хлопушки, фейерверки, бенгальские огни и другие пиротехнические изделия. В случае несоблюдения штраф 5 000 руб.

· Оставлять без присмотра несовершеннолетних детей.

	Внимание! В зимнее время года при выходе из бассейна будьте осторожны, скользко!!!

· Я ознакомлен(а) со спецификой работы базы, риском, связанным с транспортировкой через реку при отсутствии переправы, правилами поведения и техникой безопасности, и обязуюсь соблюдать их и предупредить всех людей, отдыхающих со мной

«____»________________20__ года
____________________
_______________

(Фамилия И.О.)
(подпись)